



VIL DU VÆRE MED TIL AT FORME **FREMtiden** FOR ØSTJYLLAND?

Velkommen til en novembereftermiddag for politiske beslutningstagere og erhvervsliv. Et møde fyldt med visioner, gode historier, inspirerende oplæg og udvikling af forretningsmodeller. ØSTJYSK TOPMØDE er din mulighed for at præge fremtidens Østjylland. Du vælger selv, hvilket temaspor du vil bidrage ind i, og hvilke oplæg du vil inspireres af.

Hvornår: **Mandag 23. november kl. 14.00 - 18.00 på Værket**, Sven Dalsgaards Plads 1, 8900 Randers. Ved tilmelding vælger du selv temaspor.

Tilmelding

Du kan tilmelde dig ØSTJYSK TOPMØDE 2015 senest onsdag den 18. november 2015:
<https://tilmeld.events/businessregionaarhus/tilmelding>

Vi glæder os til at se dig!

Med venlig hilsen
Borgmestrene i Business Region Aarhus

Nils Borring / Favrskov Kommune, Kirsten Terkilsen / Hedensted Kommune, Peter Sørensen / Horsens Kommune, Jan Petersen / Norddjurs kommune, Uffe Jensen / Odder Kommune, Claus Omann Jensen / Randers Kommune, Marcel Meijer / Samsø Kommune, Steen Vindum / Silkeborg Kommune, Jørgen Gaarde / Skanderborg Kommune, Claus Wistoft / Syddjurs Kommune, Jacob Bundsgaard / Aarhus Kommune

DET SKAL DU OPLEVE

KL. 13.30 Speakers Corner

Der står en sandwich klar til dig.

Snup en sandwich og hør børn og unges fremtidsvisioner for Østjylland. Business Region Aarhus har spurgt områdets børn og unge: Hvad vil det sige at arbejde i fremtiden? Se deres forestillinger om fremtidens uddannelser, hvordan de skal komme frem til deres fremtidige arbejde, og hvordan selve arbejdspladsen kommer til at se ud.

Bliv registreret, få dit navneskilt og find det spor, du har tilmeldt dig.

Kl. 14.15 På sporet af de gode historier

Alle deltagere starter dagen i mindre grupper. Alle – også dig – har medbragt en ting, som skal danne grundlag for netop din fortælling om fremtidens Østjylland. Det kan være batterier, emballage, fødevarer, asfaltgranulat, bolde – kun fantasien sætter grænser.

Din lille historie om, hvorfor du har medbragt lige netop denne ting, skal være dit bedste bud på, hvad vi kan gøre bedre i fremtiden i Business Region Aarhus, hvad vi kan gøre mere af, og hvilke muligheder fremtiden rummer, når din drøm sættes i spil.

Kl. 14.35 Sporets inspirationsoplæg

Inspirationsoplæg 1: Smarte byer og landområder i deleøkonomi

Ordet "Ubernize" bliver snart optaget i ordbogen. Det handler om deleøkonomi og eksempler som den kontroversielle taxa-service Uber, der er verdens største taxa-selskab uden at eje en eneste bil. Airbnb er nu verdens største hotel uden at eje en seng. Flere og flere tilbud inden for deleøkonomien vil dukke op, fordi forbrugerne altid vil efterspørge tilbud, som gør livet nemmere. Hvordan påvirker det den eksisterende industri og erhvervsliv?

Få inspiration til at udnytte de fysiske og digitale ressourcer til at skabe mere vækst og bæredygtighed i Østjylland.

Jesper Bove-Nielsen, senior advisor, Hildebrandt & Brandt,
forfatter til bogen "Den nye deleøkonomi"

Inspirationsoplæg 2: Innovation på middagsbordet

Den globale middelklasse er i vækst, og forbrugerne efterspørger sunde og sikre fødevarer til middagsbordet. Danske fødevarer virksomheder er med helt fremme på sporbarhed, forsyningssikkerhed, innovation og kommerciel udvikling, koblet med bæredygtighed. Business Region Aarhus er centrum for de kompetencer. Hvordan holder vi fast i vores førerposition og udvikler den?

Nicolai Hansen, direktør, KMC Granules

Inspirationsoplæg 3: På forkant med fremtiden – udvikling af klog infrastruktur

Bliv klogere på den samfundsøkonomiske gevinst ved at udvide Østjyske Motorvej E45 fra 4 til 6 spor. Få et kvalificeret bud på, hvordan vi intelligent og klogt løser fremtidens mobilitetsudfordringer. Det handler ikke bare om mere asfalt, men om hvordan vi på den ene side styrker mobiliteten og samtidig tænker bæredygtigt. Business Region Aarhus har nedsat en mobilitetskommission, som med statens trafiktal i hånden har gravet dybt i nye muligheder.

Erik Jespersen, direktør,
Teknik og Miljø, Aarhus Kommune

Inspirationsoplæg 4: Fra tanke til produktion

Hvilken betydning får ny teknologi, innovation og automatisering for fremtidens produktionsvirksomheder og de kompetencer virksomhederne efterspørger? Hvis virksomhederne i Østjylland skal til tops i den globale konkurrence, skal viden og innovation integreres mere i forretningsmodellerne for nye produkter. Desuden skal et øget samspil og udvikling mellem virksomheder, og mellem medarbejderes kompetencer og teknologi, skabe det innovationsdrive, som i endnu højere grad skal kendetegne Danmark i fremtiden.

Ole Graversen, administrerende direktør,
Terma Aerostructures A/S

Inspirationsoplæg 5: Turisme som motor for vækst og udvikling i Business Region Aarhus

Turisme er en sikker vækstsektor i fremtiden for Østjylland. Især hvis vi er i stand til at udfylde og udvikle det potentiale, vi i forvejen besidder, til gavn for Danmark. Måske skal der fokuseres på nye markeder? Og hvordan kan vi gentænke tilgangen til turismesatsninger, hvis ønsket om at få andel i vækst og nye jobs skal gå i opfyldelse?

Lars Bernhard Jørgensen, rådgiver for turismeerhvervet, bestyrelsesmedlem i VisitAarhus,
tidligere mangeårig direktør for Wonderful Copenhagen

Kl. 15.05 Pause med kaffe og kage

KL. 15.20 Sporets fremtidige værdi

Inden for hvert spor er I opdelt i grupper på cirka 10 deltagere. Hver gruppe skal nu arbejde med egne visioner for fremtiden. Hver gruppe har en facilitator, og sammen beskriver I ud fra en skabelon den værdi, jeres ide kan levere i fremtiden. I skal også definere hvem I vil levere ideen til, hvordan værdien skabes og hvordan I vil kommunikere det. Kort sagt: I skal lave en forretningsmodel, og ikke mindst skal I sætte ord på hvilke afledte effekter ideen vil skabe for Østjylland – og dermed for hele Danmark.

KL. 16.00 Sælg ideen – elevatortale

I hver gruppe forbereder I en elevatortale med jeres forretningsmodel. I får selvfølgelig en skabelon, der hjælper jer med at finde frem til den bedste salgstale for netop jeres ide. Hver gruppe udpeger en talsperson, der foran et videokamera fremlægger gruppens ide. Hver salgstale må max tage 60 sekunder.

KI. 16.15 Elevatortaler optages

Du har tid til at mingle + frugt

KI. 16.50 Creating regional competitive advantages – towards a strategy for Business Region Aarhus

Hovedtale i plenum

Dagens hovedtaler, Dr. Christian Ketels, er leder af Michel E. Porters forskerteam på Institute for Strategy and Competitiveness på Havard Business School. Han er Ph.d fra London School of Economics og præsident for den globale klyngeorganisation TCI med mere end 9.000 klyngefacilitatorer.

KI. 17.25 På sporet mod fremtiden

I plenum: Vi hjælper idéerne på vej

De optagede videoer med gruppernes idéer afspilles i salen. Efter afspilning af hver video kan deltagerne med SMS kommentere idéerne. Her kan man tilkendegive hvem der bedst kan hjælpe idéen på vej. Hvilke personer, institutioner, miljøer, begivenheder, beslutninger der bedst kan hjælpe idéen frem til virkeliggørelse?

KI. 18.00 Business Region Aarhus takker af for denne gang